

Sognerejse for Faxe kirke

PILGRIMSREJSE

til Assisi

2. - 6. oktober 2024

Dansk rejseleder!



**TÆT PÅ
VERDEN RUNDT**



Unitas Rejser er eksperter i at skabe fælles oplevelser. Vi klarer detaljerne - I får tid til nærhed, fordybelse, refleksion, ny indsigt, større udsigt og til at skabe gode minder sammen.



REJSELEDER

SIDSEL LETH SVENSSON

Assisi er om noget knyttet til sit berømte bysbarn 'Den Hellige Frans', som blev født i byen i 1182. I de senere år har der været en voksende interesse for spiritualitet og herunder Frans af Assisi. Han er også en af de mest elskede helgener, som Italien har frembragt og er i øvrigt Italiens skytshelgen.

Frans var en velhavende klædehandlersøn, der som ganske ung fik et kald fra Gud. Det tog han konsekvenserne af, afskrev sin velhavende familie i Assisi og blev tiggermunk i sin søgen efter Gud. Efter nogle år grundlagde Frans af Assisi franciskanerordenen med nogle ganske få leveregler; et liv i fattigdom, lydighed og kyskhed. Selvom det umiddelbart virker som nogle hårde betingelser at leve under, må man ikke tage fejl: Franciskanerbrødrene er glade og positive mennesker, som udover at sprede Guds ord, skaber glæde, fred og holder af de enkle ting i tilværelsen.

På denne tur til Assisi vil vi opleve middelalderens enkle kunst både i bygninger og kunstværker, men også storslået arkitektur i blandt andet Frans' basilika.

Vi skal naturligvis besøge denne basilika bygget over Frans' grav, det lille kapel San Damiano, hvor Frans hørte Guds kald gennem et krucifiks og vi skal besøge Eremo delle Carceri, de små naturskabte grotter, hvor Frans og de første brødre søgte ensomheden for at kunne fordybe sig mere i bøn og meditation.

Sidst, men ikke mindst, skal vi opleve den fredfyldthed og helt specielle stemning, som hviler over hele Assisi, også på trods af de mange besøgende, turister og pilgrimme, der kommer for at opleve byen. Det er sjældent at finde en by, der gennemstrømmes af så megen ro, fred og ikke mindst religiøst hverdagsliv. Assisi formår stadig – snart 800 år efter Frans' død – at appellere til vores sanser og følelser og sætter som oftest et lille aftryk i sjælen, som man bærer med sig hjem.


TÆT PÅ
VERDEN RUNDT



PROGRAM

DAG 1: UDREJSE

Vi flyver fra København til Firenze. Her bliver vi hentet af en bus som kører os til Assisi, hvor vi ankommer sidst på eftermiddagen. Vi går det sidste stykke op til vores kloster Suore Francescane Angeli

ne og tjekker ind på vores værelser. Vores bagage bliver kørt op til klosteret. Hvis der er tid til det, tager vi en lille gåtur i Assisi inden aftensmaden på klosteret. Aftensmad og overnatning på Suore Francescane Angeline i Assisi. (-/-/A)



DAG 2: ASSISI OG BRODER THEODOR

Denne formiddag bliver brugt på en byrundtur i Assisi, hvor vi kommer rundt om mange steder, som har haft betydning for Frans; den lille stald, hvor han blev født, resterne af familiens hjem og klædetøjsbutik, som ligger under kirken Chiesa Nuova og Piazza del Vescovato, hvor Frans' afklædte sig sit tøj og derved både fysisk og symbolsk forlod sin familie og ophav.

Om eftermiddagen besøger vi San Francesco basilikaen og har en guidet rundvisning af Broder Theodor - en dansk fransiskanerbroder - i den imponerede kirke, der er bygget over Frans' grav. Kirken er i tre niveauer; øverst en kirke ('øvre-kirken') bygget i gotisk stil og med de kendte fresker af Giotto, der skildrer centrale scener i Frans' liv, en kirke nedenunder ('nedre-kirken') i romansk stil og igen under denne en lille krypt, der er blevet bygget omkring selve Frans' grav. Der bliver god tid til at bevæge sig rundt på egen hånd efter rundvisningen.

Inden aftenmaden besøger vi den hellige Klaras kirke og deltager i aftenvesper i klarissernes kirke.

Aftenmad og overnatning på Suore Francescane Angeline i Assisi. (M/-/A)

DAG 3: GROTTNERNE, SAN DAMIANO OG PROCESSION

Efter morgenmad bliver vi hentet af minibusser, der først kører os til grotterne 'Eremo delle Carceri', som ligger 4 kilometer udenfor Assisi. Dette var et af de steder, som Frans yndede at trække sig tilbage til, når han søgte efter fred og ro til at gå i intens bøn. Stedet ligger tilbagetrøkket i 800 meters højde på bjerget Monte Subasio og de naturskabte grotter blev brugt af brødrene til både tilbagetrækning, bøn og et sted, hvor de opholdt sig i lange perioder. Vi besøger det lille klosterkompleks, som er bygget over Frans' grotte og går en tur i den smukke natur omkring stedet.

Efter besøget fortsætter vi med minibusserne videre til San Damiano, som var stedet, hvor korset talte til Frans med de berømte ord 'Frans, gå ud og byg min kir-

ke op, den er ved at falde sammen'. Det var først senere, at han forstod, at det var i overført betydning og ikke konkret. San Damiano blev senere det første tilholdsted for klarisserne, en søsterorden grundlagt af en ung kvinde Klara fra Assisi, efter at hun blev inspireret af Frans' valg.

Om eftermiddagen er der normalvis en procession i byen til ære for Frans' dødsdag. Den bliver der mulighed for at deltage i.

Mulighed for at deltage i aftenvesper i klarissernes kirke.

Aftenmad og overnatning på vores kloster. (M/-/A)

DAG ALVERNERBJERGET

Efter morgenmaden vi kører til Alvernerbjerget i Toscana. Det var stedet, hvor Frans' blev stigmatiseret i 1224, to år inden hans død. Alvernerbjerget ligger i cirka 1200 meters højde og er ganske anderledes barskt område end Assisi og Monte Subasio. Bjerget blev foræret til Frans af den italienske greve Orlando i 1213 og Frans trak sig ofte tilbage for at meditere og gå i bøn.

Vi ankommer til Alvernerbjerget midt på formiddagen og besøger hele klosterkomplekset, der er bygget op over de små grotter, som Frans' også her benyttede og naturligvis over det sted, hvor han modtog Kristus' sårmærker.

Vi spiser samlet frokost på en lille restaurant udenfor klosteret og deltager i brødrenes procession kl. 15.00 fra hovedkirken på Alvernerbjerget til det lille stigamationskapel, hvor Frans blev stigmatiseret.

Efter processionen kører vi retur til Assisi.

Aftenmad og overnatning på Suore Francescane Angeline i Assisi. (M/-/A)

DAG 5: HJEMREJSE

Vi tjekker ud af vores kloster og bliver kørt til lufthavnen i Firenze. Herfra flyver vi tilbage til København. (M/-/-)



PRAKTISKE OPLYSNINGER

PRIS

Forventet pris: kr. 7.800,-

Rejsen gennemføres ved mindst 20 deltagere. Begrænset antal pladser.

TILMELDING

Senest 15. maj 2024 til sognet på det vedlagte tilmeldingsskema

BETALING OG BETINGELSER

Depositum på 15% samt evt. forsikringer betales på faktura senest 8 dage efter tilmeldingen.

Restbetaling betales senest 64 dage før afgang.

PRISEN INKLUDERER

- Fly København- Firenze t/r
- Transfer fra Firenze lufthavn til Assisi tur/retur
- Bagagetransport tur/retur til klosteret
- Heldagsudflugt til Alvernerbjerget
- Busbilletter til Santa Maria degli Angeli tur/retur
- Taxaudflugt til grotterne Eremita delle Carceri og San Damiano tur/retur
- 4 x overnatninger i delt dobbeltværelse på Suore Francescane Angeline
- 4 x morgenmad, 1 x frokost inkl. vin/vand og 4 x aftensmad inkl. vin/vand
- Donation til Broder Theodor til rundvisning i kirken (eller alternativt andet møde med ham)
- Radioguides til rundvisning i kirken
- Citytax i Assisi
- Bidrag til Rejsegarantifonden

PRISEN INKLUDERER IKKE

- Øvrige måltider og drikkevarer
- Forsikring

EVENTUELLE TILLÆG

- Enkeltværelse **kr. 600,-**
- Sygdoms-afbestillingsforsikring **7%** af rejsens pris
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson) **kr. 344,-**
- Gouda Årsrejseforsikring (enkeltperson fra 70 år) **kr. 482,-**
- Vinsmagning **kr. 210,-**

Vi tager forbehold for ændring i priserne. Overdragelse af rejsen er ikke mulig, efter udstedelse af billetten.

VINSMAGNING

Under opholdet i Assisi vil der være mulighed for at tilkøbe vinsmagning. Her bliver der serveret 4 forskellige vine fra området sammen med lidt ost, pølse og brød.

MÅLTIDER

De inkluderede måltider er hver dag markeret med M= morgenmad, F= frokost, A= aftensmad. Er måltidet ikke inkluderet, markeres dette med-.

OBLIGATORISK SYGDOM- OG HJEM-TRANSPORTFORSIKRING

Har du ikke det Blå EU sygesikringskort, kræver vi, at du har en rejseforsikring som minimum dækker sygdom og hjemtransport. Ved tilmelding skal du oplyse os, dit forsikringselskab samt police-nummer.

PAS OG VISUM

For danske statsborgere med dansk pas kræves der ikke visum til Tyskland. Passet skal være gyldigt mindst til efter hjemkomst.

VALUTA

I Italien anvendes euro. Kreditkort kan bruges de fleste steder.

OVERNATNING

Indkvartering på klosteret Suore Angeline Francescane. Alle værelser har eget bad og toilet, Standarden er enkelt, og det er rent og pænt.

VACCINATIONER

Vi anbefaler at kontakte egen læge, Serumintitutet eller Rejsemedicinsk klinik i Århus eller Odense ca. 30-40 dage inden afrejse / i god tid inden afrejse.

Vær opmærksom på at der kan være specielle krav til vaccine og test, i forbindelse med Covid-19.

BEVÆGELSE OG MOBILITET

Rejsen foregår primært i fladt terræn med forskelligt underlag, enkelte niveauforskelle mv, og egner sig for selvhjulpne godt gående.

FORBEHOLD

Ved programmets udgivelse har vi ikke booket flyrejsen endnu. Dette kan påvirke rejsens pris samt programmet den første og sidste dag.

Der tages forbehold for ændringer i programmet. Alle vores rejser evalueres og forbedres løbende på baggrund af tilbagemeldinger fra vores rejseledere og deltagere. Af den grund kan der være ændringer i programmet, fra rejsen blev købt, til den finder sted.

Lokale forhold kan medføre, at vi under rejsen er nødt til at ændre indholdet eller rækkefølgen herpå. Vores mål er, at deltagerne får den bedst mulige rejse.

ALMINDELIGE BETINGELSER

Rejsen er underlagt Unitas Rejsers almindelige betingelser vedrørende pakkerejser, som deltagerne bør læses før jeres endelige bestilling. Betingelserne fremsendes gerne på mail eller kan læses på dette link: <https://unitasrejser.dk/rejseinfo/almindelige-betingelser-pakkerejser/> Samt standard oplysningsskema B <https://unitasrejser.dk/rejseinfo/almindelige-betingelser-pakkerejser/#standardoplysningsskema>

Medlem af Rejsegarantifonden reg. nr. 128.



UNITAS REJSER
Glarmestervej 20 A
DK 8600 Silkeborg
+45 8682 5611
rejser@unitas.dk

unitasrejser.dk
facebook.com/unitasrejser
instagram.com/unitasrejser
linkedin.com/unitasrejser